5

[image: image1.jpg]

 ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
19.02.2026

     № 09
г. Кудрово
О внесении изменений в решение совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 13.02.2025 № 07 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
На основании статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьи 11 закона Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», статей 135, 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решения совета депутатов от 11.12.2025 № 134
«О бюджете Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», совет депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 13.02.2025 № 07 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  Размеры ежемесячных денежных вознаграждений лиц, замещающих муниципальные должности, месячных должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2.  Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области классным чином изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в сетевом издании «Заневский вестник»: zanevkasmi.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и инвестициям.
Глава муниципального образования

В.Е. Кондратьев
Приложение 1 к решению

от 19.02.2026 № 09

Размеры ежемесячных денежных вознаграждений лиц, замещающих муниципальные должности, месячных должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения, месячного должностного оклада (рублей)

	1. Муниципальные должности

	Депутат совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	29 082,00

	Председатель контрольно-счетного органа
	31 652,00

	Аудитор контрольно-счетного органа
	27 227,00

	2. Должности муниципальной службы

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования
	46 376,00

	Главные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации
	44 057,00

	Заместитель главы администрации
	40 579,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела
	30 633,00

	Заместитель начальника отдела
	28 795,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	29 434,00

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	27 227,00

	Ведущий специалист
	20 423,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1-й категории
	17 695,00

	3. Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Помощник главы муниципального образования
	29 082,00

	Руководитель аппарата совета депутатов
	34 029,00

	Управляющий делами
	29 434,00

	Главный специалист
	27 227,00

	Делопроизводитель аппарата совета депутатов
	20 423,00

	Ведущий специалист
	20 423,00

	Инспектор военно-учетного стола
	20 423,00

	Специалист 1-й категории
	17 695,00

Приложение 2 к решению
от 19.02.2026 № 09

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу

в соответствии с присвоенным муниципальному служащему

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области классным чином

	Наименование должности
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей)

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	1 классный чин
	10 200,00

	2 классный чин
	10 000,00

	3 классный чин
	9 600,00

	Главные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации
	4 классный чин
	9 300,00

	5 классный чин
	9 100,00

	6 классный чин
	8 800,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела, заместитель начальника отдела
	7 классный чин
	8 000,00

	8 классный чин
	7 400,00

	9 классный чин
	6 800,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	10 классный чин
	6 300,00

	11 классный чин
	6 000,00

	12 классный чин
	5 700,00

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист

Ведущий специалист
	10 классный чин
	6 300,00

	11 классный чин
	6 000,00

	12 классный чин
	5 700,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1-й категории
	13 классный чин
	4 600,00

	14 классный чин
	3 900,00

	15 классный чин
	3 300,00